



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2022 № 553

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183, от 11.04.2022 № 233, от 17.05.2022 № 318, от 23.06.2022 № 406), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «96 839 091,0 тыс. рублей» заменить словами «96 721 775,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «11 230 360,7 тыс. рублей» заменить словами «11 113 044,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «4 318 138,4 тыс. рублей» заменить словами «4 200 822,4 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «33 426 407,0» заменить цифрами «33 309 091,0»;

- в графе «2022 год» цифры «11 230 360,7» заменить цифрами «11 113 044,7»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «14 337 938,6» заменить цифрами «14 220 622,6»;

- в графе «2022 год» цифры «4 318 138,4» заменить цифрами «4 200 822,4»;

2) в разделе 4:

- пункт 1 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»**» изложить в следующей редакции:

1.	Доля граждан, относящихся к отдельным категориям, проживающих на территории Смоленской области, обеспеченных мерами социальной поддержки, в том числе в денежной форме, в общей численности населения Смоленской области	%	37	36	34	34	6.12, 6.28, 6.29, 6.30	-
----	--	---	----	----	----	----	------------------------	---

- в подразделе «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки семьям с детьми»**»:

- в графе «2022 год» пункта 1 цифры «54» заменить цифрами «20»;

- в графе «2022 год» пункта 2 цифры «1 500» заменить цифрами «750»;

3) в разделе 6:

- в подразделе 5:

- в пункте 5.2:

- в графе 5 цифры «17 904,9» заменить цифрами «15 043,9»;

- в графе 6 цифры «5 904,9» заменить цифрами «3 043,9»;

- пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

5.5.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по поиску работы)	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	42 538,3	2 048,2	19 708,4	20 781,7
				207 685,9	10 000,0	96 223,1	101 462,8

- пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

5.7.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по осуществлению индивидуальной предпринимательской деятельности)	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	86 124,5	19 867,5	33 129,5	33 127,5
				420 490,0	97 000,0	161 749,8	161 740,2

- пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

5.9.	Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (реализация мероприятий по осуществлению иных мероприятий, направленных на преодоление трудной жизненной ситуации)	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	32 688,2	2 025,0	14 702,8	15 960,4
				159 595,6	9 886,9	71 784,3	77 924,4

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		областной бюджет	9 394 762,7	2 654 010,6	3 230 103,2	3 510 648,9
			1 609 596,3	453 708,3	554 097,6	601 790,4
			7 785 166,4	2 200 302,3	2 676 005,6	2 908 858,5

- в подразделе 6:

- в пункте 6.7:

- в графе 5 цифры «1 610 525,7» заменить цифрами «1 593 681,3»;

- в графе 6 цифры «536 509,7» заменить цифрами «519 665,3»;

- в пункте 6.28:
- в графе 5 цифры «50 000,0» заменить цифрами «120 000,0»;
- в графе 6 цифры «50 000,0» заменить цифрами «120 000,0»;
- дополнить пунктом 6.30 следующего содержания:

6.30.	Мера социальной поддержки граждан, проходящих военную службу по контракту в именном воинском формировании, сформированном в Смоленской области	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	11 850,0	11 850,0	0,0	0,0
-------	--	--	------------------	----------	----------	-----	-----

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	8 718 265,9	3 182 001,5	3 111 045,8	2 425 218,6
			7 002 119,9	2 622 716,8	2 533 427,6	1 845 975,5
			1 716 146,0	559 284,7	577 618,2	579 243,1

- в подразделе 9:
- в пункте 9.1:
- в графе 5 цифры «5 083 678,4» заменить цифрами «5 107 117,9»;
- в графе 6 цифры «1 822 702,8» заменить цифрами «1 846 142,3»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	5 124 482,5	1 863 506,9	1 586 077,0	1 674 898,6
---	--	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

- в подразделе 12:
- в пункте 12.4:
- в графе 5 цифры «749 183,5» заменить цифрами «667 333,5»;
- в графе 6 цифры «250 000,0» заменить цифрами «168 150,0»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	2 336 668,1	1 026 838,9	653 915,6	655 913,6
---	--	------------------	-------------	-------------	-----------	-----------

- в подразделе 15:
- в пункте 15.1:
- в графе 5 цифры «30,0» заменить цифрами «25,0»;
- в графе 6 цифры «30,0» заменить цифрами «25,0»;
- в пункте 15.7:
- в графе 5 цифры «35,0» заменить цифрами «40,0»;
- в графе 6 цифры «35,0» заменить цифрами «40,0»;

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	областной бюджет федераль- ный бюджет внебюджет- ные средства	33 309 091,0	11 113 044,7	11 121 025,2	11 075 021,1
		17 868 854,1	6 505 684,2	5 880 369,3	5 482 800,6
		14 220 622,6	4 200 822,4	4 834 117,8	5 185 682,4
		1 219 614,3	406 538,1	406 538,1	406 538,1

И.о. Губернатора
Смоленской области



Ю.А. Свириденков